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Eastern Shipbuilding Group i Straż Wybrzeża USA zakończyły wstępny
przegląd i ocenę projektu nowych amerykańskich kutrów patrolowych,
Offshore Patrol Cutter.

Okręty patrolowe proj. OFC mają
charakteryzować się długością 109 m
i szerokością 16,5 m, a także rozwijać
ponad 22 w. Według założeń
producenta patrolowce zostaną
przystosowane do przenoszenia na
pokładzie średniego śmigłowca
transportowego / poszukiwawczo-
ratowniczego MH-65 lub MH-60R.
Będą też wyposażone w zintegrowane
systemy zarządzania walką, a także
wsparcia dowodzenia i zobrazowania
pola walki (C4ISR) / Rysunek: Eastern
Shipbuilding Group

Oceny projektu okrętów dokonał zespół pracowników Eastern Shipbuilding Group i
członkowie specjalnie wydzielonej do tego celu grupy funkcjonariuszy Straży Wybrzeża
USA (USCG). Sprawdzono m.in., czy szczegóły konstrukcji są zgodne z wymogami
technicznymi przyszłego użytkownika.

Zakończenie wstępnej oceny projektu pozwoli na uruchomienie procedury związanej ze
zleceniem producentowi z Panama City na Florydzie zadania zabezpieczenia bazy
materiałowej pod budowę pierwszego z nowych okrętów patrolowych. Zakłada się, że
prace nad jednostką rozpoczną się w sierpniu 2018 i potrwają do 2021, kiedy ma ona
trafić do odbiorcy.

Przed rokiem USCG wybrała ofertę Eastern Shipbuilding Group w postępowaniu na
dostawę nowoczesnych kutrów patrolowych proj. Offshore Patrol Cutter (Nowe okręty
patrolowe USCG, 2016-09-20). Zawarta wówczas umowa o przygotowaniu
szczegółowego projektu okrętów zawiera w sobie opcje na zakup pierwszej transzy 9
patrolowców, a jej całkowita wartość może wynieść ok. 2,3 mld USD (8,3 mld zł).

W przyszłości Straż Wybrzeża USA będzie chciała pozyskać do 25 nowoczesnych
okrętów patrolowych, które uzupełnią w linii eksploatowane już jednostki typów
Legend i Sentinel (USCGC Munro wejdzie do służby, 2017-03-30; Odbiór USCGC Oliver
F. Berry, 2017-06-29). Koszt realizacji tego przedsięwzięcia może przekroczyć 10 mld
USD (36 mld zł). 
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USCGC Bailey T. Barco w linii (2017-06-21)
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